
Contacto

Correo Electrónico comprascontratacion@adif.es

Dirección Postal

Sor Ángela de la Cruz, 3
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4.23/20810.0021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-05-2023 a
las 15:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

ADIF Alta Velocidad - Presidencia
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.adifaltavelocidad.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DUt%2BH4MbPkQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Pedido nº 2 contra acuerdo marco para la adquisición y mantenimiento de
radioscopias para control de accesos en instalaciones

Valor estimado del contrato 304.847,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 368.865,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 304.847,8 EUR.

Clasificación CPV
38582000 - Equipo de control por rayos X.
50610000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de seguridad.

Plazo de Ejecución
120 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Por ser la oferta económicamente más ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia. Financiado por la Unión

http://www.adifaltavelocidad.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DUt%2BH4MbPkQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Europea- NextGenerationEU

Formalizado

Adjudicatario

EXCEM GRUPO 1971 SA
NIF A28431500
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 252.962,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 306.084,89 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4.23/20810.0021/1
Fecha de Formalización 28/04/2023

Motivación

Motivación Art. 66 RDL 3/2020 Oferta mejor valorada según criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2Nb2eQ9DBxxVkTa bT%2FRM8A%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 4.21/20810.0071
Órgano ADIF Alta Velocidad - Presidencia

ID 0000010875317 |  2023-697161 | Wed, 03 May 2023 15:59:03:989 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103164987667348310293751984287181256916 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2Nb2eQ9DBxxVkTabT%2FRM8A%3D%3D

